
  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

DECRETO Nº 2608/2023, de 30 de outubro de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, 

REFERENTES AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023, DO 

MUNICÍPIO DE DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, E CONTÉM 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Processo Seletivo nº 

002/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir: 

ASSISTENTE EDUCACIONAL - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 173 Alecsandra Tente Seidel DEFERIDA 

2 380 Arlei Terezinha Finatto DEFERIDA 

3 15 Daniele Mittmann Zanin DEFERIDA 

4 391 Edilaine Gawski Previde DEFERIDA 

5 132 Marciane Grezele DEFERIDA 

6 94 Marisa Grochot Arpini DEFERIDA 

7 165 Marivane Zanol DEFERIDA 

8 371 Sidineia Koswoski DEFERIDA 

9 392 Soelí Do Carmo Guerra DEFERIDA 

10 239 Vanessa Inelve Previdi DEFERIDA 

    ASSISTENTE EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 300 Andreia Agostini DEFERIDA 

2 347 Angélica Pazini DEFERIDA 

3 178 Cheila Pozza DEFERIDA 

4 405 Cristiana Daiana Schafer DEFERIDA 

5 257 Cristina Aparecida Da Silva DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

6 412 Edinéia Paula Revers DEFERIDA 

7 271 Eduarda Faqui Dos Santos DEFERIDA 

8 383 Eronice Jeziur Gluitz DEFERIDA 

9 319 Fabíola Comiotto DEFERIDA 

10 24 Franciele Taborda De Arruda DEFERIDA 

11 358 Gabriela Luísa Goulart DEFERIDA 

12 11 Joice Caroline Ritter De Abreu DEFERIDA 

13 440 Keli Roberta Bauermann DEFERIDA 

14 196 Maikele Soutier DEFERIDA 

15 47 Maikeli Alves Lajana DEFERIDA 

16 399 Micheli Maira Povala DEFERIDA 

17 125 Rosângela Segala DEFERIDA 

18 6 Vanessa Henrich DEFERIDA 

19 21 Vanessa Mantovani DEFERIDA 

    AUXILIAR DE ENSINO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 29 Andréia Jéssica Da Silva DEFERIDA 

2 426 Cristina Provenzi DEFERIDA 

3 394 Deizi Carini Zanatta DEFERIDA 

4 360 Diana Teresinha Guinami DEFERIDA 

5 434 Graciela Maria Adler DEFERIDA 

6 385 Silvana Strach De Freitas DEFERIDA 

    ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 104 Kevin Mateus Ledur DEFERIDA 

    MERENDEIRA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 327 Ana Barosi DEFERIDA 

2 263 Daiane Aparecida Adler DEFERIDA 

3 286 Giulianne Christine Miyuki Ide Guadagnin DEFERIDA 

4 312 Nanci Debona Colombo DEFERIDA 

5 258 Normelia Regina Almeida DEFERIDA 

  

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 209 Andréa Dos Santos DEFERIDA 

2 355 Betânia Luiza Poli DEFERIDA 

3 388 Elisa Paula Mariga DEFERIDA 

4 285 Hideko Yamashita DEFERIDA 

5 343 Jaqueline Maria Zimmer DEFERIDA 

6 93 Leomara Furquim DEFERIDA 

7 121 Nadir Bonet DEFERIDA 

8 86 Viviane Moesch Juvencio DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 64 Caroline Ludke DEFERIDA 

2 161 Leila Luiza Maziero DEFERIDA 

3 51 Marivana Heinrich DEFERIDA 

4 67 Náder Geiser Siqueira Cavalcanti DEFERIDA 

5 81 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

6 118 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill DEFERIDA 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 205 Adrieli Canesso Almeida DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 54 Ana Paula Marquardt DEFERIDA 

2 185 Gian Lucas Dreon Drebes DEFERIDA 

3 315 Gisele Eduarda Strieder DEFERIDA 

4 183 Guilherme De Oliveira Dos Santos DEFERIDA 

5 160 Jainara Thome DEFERIDA 

6 260 Luan Douglas Dreyer Francener DEFERIDA 

7 251 Marcelo André Hoffmann DEFERIDA 

8 76 Maria Inês Fengler Kestering DEFERIDA 

9 162 Morgana Kremer Da Silva DEFERIDA 

10 37 Pâmela Bracht DEFERIDA 

    

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 122 Adriane Gomes DEFERIDA 

2 34 Andressa Andreola DEFERIDA 

3 40 Cristina Walter Meotti DEFERIDA 

4 74 Eliara Bonamigo DEFERIDA 

5 256 Everson Silvan Flores DEFERIDA 

6 387 Luan Daniel Hickmann Goetz DEFERIDA 

7 28 Luana Tonezer DEFERIDA 

8 367 Luis Carlos Segala Stumm DEFERIDA 

9 437 Maicon Bonet DEFERIDA 

10 117 Marco Antonio Villa DEFERIDA 

11 19 Marília Tatiane Urbanski DEFERIDA 

12 253 Pamela Moreira Dos Santos DEFERIDA 

13 164 Patricia Seibel DEFERIDA 

14 400 Paulo Gluitz DEFERIDA 

15 135 Sandra Terezinha Seibert DEFERIDA 

16 139 Tiago Rigoni DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 418 Adriana Berté DEFERIDA 

2 79 Adriane Pommerinng DEFERIDA 

3 417 Aline Griebeler DEFERIDA 

4 188 Ana Claudia Herbert DEFERIDA 

5 145 Ana Laura Segala DEFERIDA 

6 402 Angela Sackmann Reis DEFERIDA 

7 180 Brenda Provensi Camini DEFERIDA 

8 377 Bruna Agustini DEFERIDA 

9 322 Bruna Gava DEFERIDA 

10 338 Camila Anschau DEFERIDA 

11 294 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

12 379 Clacir Gomes DEFERIDA 

13 50 Clarice Scherner DEFERIDA 

14 167 Cláudia Lutz Soethe DEFERIDA 

15 85 Claudia Rosalia Pedrossini DEFERIDA 

16 7 Cleusa Kaufmann DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

17 220 Cristiane Nair Reichert DEFERIDA 

18 78 Danieli Spaniol Walker DEFERIDA 

19 428 Deysilane Freire Costa Silva DEFERIDA 

20 216 Diênefer Beatriz De Moura Nunes DEFERIDA 

21 374 Edilaine Gawski Previde DEFERIDA 

22 429 Eduarda Carolina Hammes DEFERIDA 

23 194 Eduarda Da Silva Matte DEFERIDA 

24 140 Elaine Pereira DEFERIDA 

25 57 Eliane De Almeida DEFERIDA 

26 430 Eliete Do Nascimento Araujo DEFERIDA 

27 262 Franciele Patricia Herbert Scherer DEFERIDA 

28 390 Francisca Narciza Da Silva DEFERIDA 

29 376 Gabriela Dallanora DEFERIDA 

30 401 Gilvana Greggio DEFERIDA 

31 241 Gislaine Orth DEFERIDA 

32 149 Graciele Klein DEFERIDA 

33 65 Gracieli Giordani DEFERIDA 

34 44 Iára Rodrigues Ternus DEFERIDA 

35 435 Jacira Ines Panegalli DEFERIDA 

36 296 Janice Bassorici Philippsen DEFERIDA 

37 218 Jaqueline Gavski DEFERIDA 

38 344 Jaqueline Maria Zimmer DEFERIDA 

39 329 Jessica De Siqueira DEFERIDA 

40 339 Jessica Reck DEFERIDA 

41 353 Josiane Pereira Da Silva DEFERIDA 

42 52 Josiele Da Silva DEFERIDA 

43 189 Juliana Carollo DEFERIDA 

44 264 Jussinéia Zappani DEFERIDA 

45 61 Keila Regina Kleinert DEFERIDA 

46 228 Ketlin Bruna Da Silva DEFERIDA 

47 325 Laine Lorenski DEFERIDA 

48 311 Liane Engler Brancalione DEFERIDA 

49 102 Luana Heberle DEFERIDA 

50 404 Luciana Camargo DEFERIDA 

51 414 Luciane Vergina Arruda Antunes DEFERIDA 

52 415 Maiara Carraro DEFERIDA 

53 134 Maraisa Miotto DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

54 33 Marciane Grezele DEFERIDA 

55 309 Marciéle Danhaia Kuhn DEFERIDA 

56 156 Margarete Lisaki DEFERIDA 

57 237 Margarida Luzia Persch Zanatta DEFERIDA 

58 424 Mariana De Quadros DEFERIDA 

59 77 Marise Correia De Alencar DEFERIDA 

60 5 Marivane Zanol DEFERIDA 

61 133 Marizete Fatima Basso Trevizan DEFERIDA 

62 304 Marli Ines Jesuir Bernardi DEFERIDA 

63 288 Marli Terezinha Lisot Bertoletti DEFERIDA 

64 150 Marta Da Silva Moura Gralha Dos Santos DEFERIDA 

65 199 Nadia Alves Schmitt DEFERIDA 

66 259 Nádia Costacurta DEFERIDA 

67 75 Natalia Maria Klagenebrg DEFERIDA 

68 108 Patrícia Turcatto DEFERIDA 

69 9 Priscila Maia Donadelli DEFERIDA 

70 307 Priscila Rosin DEFERIDA 

71 381 Roberta Luiza Rosanelli DEFERIDA 

72 115 Rosana Dos Santos DEFERIDA 

73 406 Rosana Regina Dill DEFERIDA 

74 119 Rosilene Taborda De Arruda DEFERIDA 

75 170 Rosimeri Canesso DEFERIDA 

76 372 Sidineia Koswoski DEFERIDA 

77 175 Silvana Gabbiatti DEFERIDA 

78 16 Silvana Moraes Ullrich DEFERIDA 

79 255 Silvana Pellegrini DEFERIDA 

80 334 Simone Britto DEFERIDA 

81 116 Stefany Dos Santos Biesdorf DEFERIDA 

82 89 Thaina Luiza Barbieri DEFERIDA 

83 66 Vanessa Angélica Reckziegel DEFERIDA 

84 245 Vanessa Inelve Previdi DEFERIDA 

85 13 Vanice Terezinha Paludo Scain DEFERIDA 

86 163 Venilda Giese DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 359 Adriana Da Rosa Ferreira DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

2 293 Andressa Dall Agnol DEFERIDA 

3 346 Angélica Pazini DEFERIDA 

4 174 Bianca Cristina Bauer Barroso DEFERIDA 

5 421 Bruna Luana Foletto Portella De Lima DEFERIDA 

6 112 Cassiana Locatelli DEFERIDA 

7 20 Catiane Tonsak DEFERIDA 

8 71 Daiana Reis DEFERIDA 

9 158 Eleilde Alves Da Silva DEFERIDA 

10 171 Eliane Márcia Dos Santos DEFERIDA 

11 4 Elizandra Bertuzzi DEFERIDA 

12 384 Eronice Jeziur Gluitz DEFERIDA 

13 290 Fabiana Roberta Koelzer Monteiro Da Silva DEFERIDA 

14 279 Fernanda Machado De Jesus DEFERIDA 

15 356 Francisca Da Silva Machado DEFERIDA 

16 267 Geisibel Carolina Monteiro Machado DEFERIDA 

17 187 Jaqueline Villa DEFERIDA 

18 235 Juciana Bortolotto DEFERIDA 

19 181 Juciane Scherer DEFERIDA 

20 368 Keli Roberta Bauermann DEFERIDA 

21 58 Maikeli Alves Lajana DEFERIDA 

22 2 Marcia Brustolin DEFERIDA 

23 443 Naiana Nunes De Souza Nalin DEFERIDA 

24 230 Narcisa Paula Schultz Kraemer DEFERIDA 

25 375 Pâmela Brixius Lazzarini DEFERIDA 

26 70 Paula Cristina Filipe Gil Da Silva DEFERIDA 

27 169 Selita Cavalheiro DEFERIDA 

28 114 Sorya Pamella Pimentel Gordiano DEFERIDA 

29 320 Suzana Maria Reginatto DEFERIDA 

30 217 Vanessa Lutz DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 275 Adriana Da Silva Carneiro DEFERIDA 

2 172 Alecsandra Tente Seidel DEFERIDA 

3 12 Alessandro Pablo Zanardi DEFERIDA 

4 416 Aline Griebeler DEFERIDA 

5 143 Aline Laura Rozante DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

6 244 Amanda Turmina DEFERIDA 

7 146 Ana Laura Segala DEFERIDA 

8 321 Camila Anschau DEFERIDA 

9 295 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

10 41 Cláudia Lutz Soethe DEFERIDA 

11 222 Cristiane Nair Reichert DEFERIDA 

12 438 Eduarda Da Silva Matte DEFERIDA 

13 238 Eligiane Salini Pietro Biasi DEFERIDA 

14 299 Fabiola Hanauer DEFERIDA 

15 261 Franciele Patricia Herbert Scherer DEFERIDA 

16 45 Iára Rodrigues Ternus DEFERIDA 

17 219 Jaqueline Gavski DEFERIDA 

18 225 Jessica De Siqueira DEFERIDA 

19 340 Jessica Reck DEFERIDA 

20 96 Juliana Carollo DEFERIDA 

21 154 Jussara Carollo DEFERIDA 

22 265 Jussinéia Zappani DEFERIDA 

23 62 Keila Regina Kleinert DEFERIDA 

24 229 Ketlin Bruna Da Silva DEFERIDA 

25 126 Ketlin Maiara Ledur DEFERIDA 

26 326 Laine Lorenski DEFERIDA 

27 207 Larissa Peloso DEFERIDA 

28 100 Luana Heberle DEFERIDA 

29 348 Luciane Vergina Arruda Antunes DEFERIDA 

30 328 Marcia Andreia Bueno De Camargo DEFERIDA 

31 95 Marisa Grochot Arpini DEFERIDA 

32 305 Marli Ines Jesuir Bernardi DEFERIDA 

33 287 Marli Terezinha Lisot Bertoletti DEFERIDA 

34 153 Marta Da Silva Moura Gralha Dos Santos DEFERIDA 

35 357 Miria Dall Agnol Barella DEFERIDA 

36 109 Patrícia Turcatto DEFERIDA 

37 431 Priscila Rosin DEFERIDA 

38 382 Roberta Luiza Rosanelli DEFERIDA 

39 407 Rosana Regina Dill DEFERIDA 

40 176 Silvana Gabbiatti DEFERIDA 

41 35 Siméia Miriã Pereira DEFERIDA 

42 123 Taís Cristina Kuhn Hauschild DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

43 88 Tamara Feldmann Krumenauer DEFERIDA 

44 398 Tatieli Indianara Brust Caye DEFERIDA 

45 90 Thaina Luiza Barbieri DEFERIDA 

46 191 Tisiane Scheila Dumke DEFERIDA 

47 362 Vanise Solange Galarça Griep DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 337 Ana Paula Pedron DEFERIDA 

2 110 Cassiana Locatelli DEFERIDA 

3 363 Daiana Drehmer DEFERIDA 

4 427 Dariana Aparecida Zanatta DEFERIDA 

5 272 Eduarda Faqui Dos Santos DEFERIDA 

6 3 Elizandra Bertuzzi DEFERIDA 

7 268 Geisibel Carolina Monteiro Machado DEFERIDA 

8 397 Keila Raquel De Quadros Castioni DEFERIDA 

9 103 Marciane Schorn DEFERIDA 

10 63 Mari Terezinha Machado DEFERIDA 

11 432 Mariana Lauterio DEFERIDA 

12 280 Patrícia Maria Drehmer Sangalli DEFERIDA 

13 352 Sandra Regina Heming DEFERIDA 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 203 Valdir Inacio Rauber DEFERIDA 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 281 Luana Furlan DEFERIDA 

2 292 Vinicius Bauer DEFERIDA 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 184 Ana Paula Grzebielucas Marchesan Drascewski DEFERIDA 

2 349 Andre Carlos Bildhauer DEFERIDA 

3 124 Andrey Luigi De Pellegrin DEFERIDA 

4 266 Cleison Carlos Revers DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

5 433 Marcelo Rosa Da Silva DEFERIDA 

6 422 Nathan Bernardo Gawski DEFERIDA 

7 252 Samara Caroline Lovatel DEFERIDA 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 246 Alex Junior Wingert Quadros DEFERIDA 

2 441 Márcia Marlene Philippsen Machado DEFERIDA 

3 27 Patrícia Andrea DEFERIDA 

4 227 Pedro Volmir Moreira DEFERIDA 

5 291 Vinicius Bauer DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 243 Madalena Zancan DEFERIDA 

2 409 Ricardo Spardelotto DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 274 Cauana Rosin Ghizzi DEFERIDA 

2 413 Johnny Matheus Nogueira De Medeiro DEFERIDA 

3 393 Thiago José De Oliveira Scaravonatto DEFERIDA 

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 179 Letícia Jaroseski Hoss DEFERIDA 

2 157 Paulo Ricardo Longhi DEFERIDA 

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 59 Alana Caroline Vian DEFERIDA 

2 273 Cassandra Souza De Almeida DEFERIDA 

3 324 Graziele Aparecida Dos Santos Mota DEFERIDA 

4 111 Leticia Helen Crivilatti Da Silva DEFERIDA 

5 82 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

6 53 Vanuza Dall Agnol DEFERIDA 

    

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 236 Alana Caroline Vian DEFERIDA 

2 113 Leticia Helen Crivilatti Da Silva DEFERIDA 

3 42 Sabrinna Eli Cassol DEFERIDA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 142 Elana Mertens Rediske DEFERIDA 

2 190 Gabriela Elis Perondi DEFERIDA 

3 168 Jax Josias Mittmann DEFERIDA 

4 26 Milena Andreia Manica DEFERIDA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 403 Ivania Mara Zorzzi DEFERIDA 

2 224 Juliana De Castro Da Costa DEFERIDA 

3 250 Lucas Gastring DEFERIDA 

4 439 Wilian Pandolfo DEFERIDA 

    ZELADOR 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 298 Andressa Ribeiro De Oliveira DEFERIDA 

2 373 Gleici Dienifer Alves Dos Santos DEFERIDA 

3 248 Indiamara Pinheiro DEFERIDA 

4 270 Lidiane Santos De Lima DEFERIDA 

5 91 Salete De Fatima Gomes DEFERIDA 

6 39 Simone Da Rosa DEFERIDA 
 

Art. 2° Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 

002/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições: 

ASSISTENTE EDUCACIONAL - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 10 Priscila Maia Donadelli 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 342 Priscila Maia Donadelli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 276 Silvana Terezinha Sarzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

4 193 Zileide Luana Baumgardt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ASSISTENTE EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 92 Ana Carolina Draszewski Cechini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 141 Vandressa Thaisa Gruber 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AUXILIAR DE ENSINO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 84 Ana Barosi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2.4 do edital. 

2 138 Cheila Borges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 420 Cheila Pozza 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 361 Daiane Aparecida Adler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 43 Franciele Henrich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 23 Franciele Taborda De Arruda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2.4 do edital. 

7 364 Natanael Zanella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 221 Osana Dos Santos Zamboni 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

9 211 Roselyn Wiliannys Mata Morillo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 234 Rosimar Alves Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 206 Vanessa Mantovani 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 345 Cléa Cristina Silvério Basseto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 289 Davi Pereira Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 314 Davi Pereira Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 389 Elisa Paula Mariga 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 254 Jessica De Siqueira 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 106 Marciani Do Nascimento INDEFERIDA - Não cumprimento do 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MERENDEIRA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 38 Simone Da Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 80 Luara Chaves Kerkhoven 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 354 Patrícia Jaqueline Rost 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 107 Patricia Lazzaretti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 198 Geovana Cazagranda Cassol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 378 Suellen Dalmas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 101 Zenilda Goreti De Castilhos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 87 Daiane Bernardi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 166 Leticia Juliana Schuh Orzechoski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 129 Amanda Wiezorek 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 332 Ana Cristina Oliveira Knop 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 72 Emanuele Stefany Avelino De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 425 Fabiana Fagundes Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

5 233 Gabriela Damaceno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 195 Amanda Manfrin Masiero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 120 Poliana Rugeri Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 202 Ana Claudia De Lara Lemos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 316 Angélica Paula Romio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 144 Cirlene Mathiello 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 22 Daiana Lucia Villa Basso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 8 Daiana Wrege 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 365 Daniele Mittmann Zanin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 308 Daniele Suzana Gaspar Coimbra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 247 Eliane Marta Degenhart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 98 Fabiana Glaucia Herbert 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 303 Fernanda Dalbosco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 204 Giane Estela Mezzomo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

12 31 Graciele Klein 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

13 32 Gracieli Giordani 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

14 136 Ilza Glienke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 242 Jéssica Valquiria Hertes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 212 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 366 Judite Muller 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 333 Juliana Rocesski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 208 Larissa Peloso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

20 442 Luana Perin Campos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

21 105 Marciani Do Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

22 69 Mariana Vizentin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

23 36 Marise Correia De Alencar 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

24 395 Natan Felipe Zambiasi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

25 148 Noeli Rucks Kossmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

26 151 Roque Francisco Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

27 201 Rosani Marconatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

28 370 Silvane Frigotto Dutkievicz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

29 131 Simone Gawski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

30 128 Taís Kossmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

31 186 Thainá Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

32 30 Vanessa Angélica Reckziegel 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

33 192 Zileide Luana Baumgardt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 215 Adriana De Sousa Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 336 Ana Paula Pedron 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 83 Andreia Agostini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 323 Claudete Korb 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 269 Dinara Marcelina De Godoi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 335 Juciele Ramos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 155 Juliana Ferraboli Ames 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 284 Lexsandra Barcelos Colla 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 278 Marineia Ciqueira Turatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 350 Marinês Arient Stein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

11 214 Patrícia Maria Drehmer Sangalli 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

12 411 Tatiane Alves Siqueira Beber 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 147 Cirlene Mathiello 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 25 Daiana Lucia Villa Basso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 56 Eliane De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 249 Eliane Marta Degenhart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 14 Gessyca Maria Alves Rei 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 419 Hales Regina De Campos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 97 Janieli Prudente 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 213 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 46 Jussara Carollo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

10 137 Kenia Cristina Bandeira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 231 Luciane Helfer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 297 Maria De Lourdes Kochem 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 302 Mariana Vizentin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 396 Natan Felipe Zambiasi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 341 Priscila Maia Donadelli 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

16 152 Roque Francisco Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 306 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 369 Silvane Frigotto Dutkievicz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 223 Thalyta Pasqualli Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 177 Catiane Spironello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

2 200 Catiane Tonsak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 408 Diana Sandra Stoll Lassen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 310 Liane Engler Brancalione 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 277 Marineia Ciqueira Turatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 330 Silvania Thiel Do Nascimento 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

7 331 Silvania Thiel Do Nascimento 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

8 318 Suzana Maria Reginatto 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

9 410 Tatiane Alves Siqueira Beber 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 313 Davi Pereira Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 55 Eliane De Almeida 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 1 Fernanda Emília Pazolini 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 301 Daiane Mariéli Renz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 232 José Augusto Buss 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 17 Jussara Santin 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 18 Jussara Santin 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 182 Marilei Reginatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

  

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 283 Adriana Barbosa Da Rocha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 99 Ana Paula Draszewski Cechini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 317 Laura Accadrolli Lolato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 282 Luana Furlan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 130 Tisiane Scheila Dumke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Irlene Cristine Dos Santos Ferreira 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 49 Irlene Cristine Dos Santos Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 159 Rafael Jacson Da Silva Carneiro De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 60 Alana Caroline Vian 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 436 Jaqueline Lagemann Dresch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 386 Deise Ingrid Schneiders 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 423 Ana Cláudia Dal Bosco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 351 Giseli De Paula 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 240 Junior Felicete 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

  

 

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

ZELADOR 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 226 Franciele Bohnenberger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 127 Franciele Dias 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 68 Joice Vidaletti Bandeira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 197 Noeli Teresinha Baumgardt Zampiron 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 210 Roselyn Wiliannys Mata Morillo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

Art. 3° Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar 

recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, 

constante no site: www.ameosc.org.br  

 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Descanso/SC, em 30 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

	Art. 1  Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Processo Seletivo nº 002/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir:
	Art. 2  Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 002/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições:
	Art. 3  Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, constante no site: www.ameosc.org.br

		2023-10-30T16:27:55-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-30T16:28:07-0300
	THAIS REGINA DURIGON:08807554909
	Eu sou o autor deste documento




